
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 18.092 EUR.
Importe 21.891,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.092 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: El plazo de ejecución del suministro
objeto de contrato será de SEIS (6) MESES, cuyo
cómputo se iniciará desde el día siguiente a la
formalización del contrato

Anuncio de licitación
Número de Expediente SU 255/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:09 horas.

Contratación del Suministro de trajes de Flamenca y Books Fotográficos para Las Reinas y Damas de las
Ferias y Fiestas organizadas por la Delegación de Fiestas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
18222100 - Trajes y vestidos.
18400000 - Prendas de vestir y accesorios especiales.
18410000 - Prendas de vestir especiales.
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto Simplificado Sumario, trámite ordinario

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KZkk68q1cjDXOjazN1Dw9Q%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KZkk68q1cjDXOjazN1Dw9Q%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59 [2]
Observaciones: el plazo de presentación de las ofertas
finalizará el próximo día 19 de Agosto de 2024 hasta
las 23:599 [3]

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59 [1]

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España

Contacto

Teléfono +34 952763154
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Objeto del Contrato: Contratación del Suministro de trajes de Flamenca y Books Fotográficos para Las
Reinas y Damas de las Ferias y Fiestas organizadas por la Delegación de Fiestas.

Descripción del procedimiento
Contratación del Suministro de trajes de Flamenca y Books Fotográficos para Las Reinas y Damas de las Ferias y Fiestas
organizadas por la Delegación de Fiestas.
Valor estimado del contrato 18.092 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.891,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.092 EUR.

Clasificación CPV
18222100 - Trajes y vestidos.
18400000 - Prendas de vestir y accesorios especiales.
18410000 - Prendas de vestir especiales.
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del suministro objeto de contrato será de SEIS (6) MESES, cuyo cómputo se iniciará
desde el día siguiente a la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Transparencia fiscal. El contratista se compromete a ejecutar el contrato con criterios de
equidad y transparencia fiscal, por lo que los ingresos o beneficios procedentes del presente contrato público.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Valor estimado del contrato 2.240 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.710,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.240 EUR.
Clasificación CPV

79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 15.852 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.180,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.852 EUR.
Clasificación CPV

18222100 - Trajes y vestidos.
Clasificación CPV

18400000 - Prendas de vestir y accesorios especiales.
Clasificación CPV

18410000 - Prendas de vestir especiales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Lote 1: lote 1: Suministro de trajes de flamenca

Descripción del lote Suministro de trajes de flamenca

Lote 2: Lote 2: Books fotográficos para Reinas y Damas Feria de San Pedro

Descripción del lote Books fotográficos para Reinas y Damas Feria de San Pedro

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - según lo dispuesto en el PCAP

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Según lo establecido en e PCAP y en la Ley de Contratos del Sector
Público
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Según lo establecido en e PCAP y en la Ley de
Contratos del Sector Público
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Según lo establecido en e PCAP y en la Ley de Contratos
del Sector Público
Pago de cotizaciones a la seguridad social - Según lo establecido en e PCAP y en la Ley de Contratos del Sector Público
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Según lo establecido en e PCAP y en la Ley de Contratos
del Sector Público

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - según lo dispuesto en el PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Declaración responsable y Documentación que deba ser valorada automáticamente conforme a criterios
cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas (Oferta criterios objetivos).



Contacto

Teléfono +952 952773077
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

PLAZA LOS NARANJOS
(29601) MARBELLA España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MARBELLA

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 16/08/2024' ahora se dice ' 19/08/2024'
[2]Donde se decía ' 16/08/2024' ahora se dice ' 19/08/2024'
[3]Donde se decía ' el plazo de presentación de las ofertas finalizará el próximo día 16 de Agosto de 2024 hasta las 23:59'
ahora se dice ' el plazo de presentación de las ofertas finalizará el próximo día 19 de Agosto de 2024 hasta las 23:599'

ID 0000013913308 |  2024-000844665 | Fri, 02 Aug 2024 10:09:50:684 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86176786765221113267601709909091639338 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e84a855-7e96-46a8-b7c6-6f3046b7add9

